
ACTA DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN DO PROCESO SELECTIVO PARA Á SELECCIÓN DUN/ DUNHA FUNCIONARIO/A
INTERINO/A TÉCNICO/A INFORMATICO/A

Sendo as 10:00 horas,  os/as integrantes  do Tribunal  cualificador  do proceso selectivo dun/ dunha funcionario/a  interino/a técnico/a informático/a,
reúnese para a resolución das alegacións presentadas á valoración de méritos no concurso.

Os/as asistentes son os seguintes:

 Presidenta: Marta Vázquez Garea, secretaria do Concello da Laracha
 Secretaria: Lucía Barreiro Angeriz, e- responsable do Concello da Laracha 
 Vogais:

o José Sanjurjo Paz, programador informático do Concello de As Pontes

O tribunal en sesión do 12.06.2024 acordou facer pública a valoración de méritos para o proceso selectivo para a selección dun/ha técnico/a
informático/a. O dito anuncio publicouse na sede electrónica e na paxina web do concello o 14.06.2024. 

O día 18.06.2024 recibíronse tres alegacións nas que se solicita a revisión da puntuación outorgada na fase de concurso. 

- Alegación de Jorge Perille Arribe e José López Villar. Os dous candidatos solicitan que se lles teña en conta a documentación xustificativa
de servizos prestados (a vida laboral) e de cursos, que non presentaron no momento da solicitude. Na Base SEXTA das Bases que rexen o
proceso  indícase  que  “Non se  terán  en  conta,  nin  serán  obxecto  de  valoración,  aqueles  méritos  que  non  teñan  sido  achegados  nin
debidamente acreditados, na forma e con arranxo aos criterios e prazos sinalados nas presentes bases e nas específicas. Así, aqueles que se
acheguen ou acrediten fóra de prazo sinalado, serán considerados como méritos e documentación achegada fóra de prazo e, polo tanto, non
susceptibles  de  valoración;  sen  prexuízo  dos  supostos  excepcionais  nos  que,  previo  acordo  expreso  do  Tribunal,  se  poida  requirir
aclaración, documentación/información aclaratoria e/ou adicional sobre outra anterior achegada en prazo”,  polo que se desestiman as
alegacións presentadas.

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alaracha.es. 
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Así mesmo, Jorge Perille Arribe presenta solicitude de baremación de cursos de menos de 15 horas que non son valorados por ser de menos
de 20 horas, tal e como se indica na mesma Base sexta. Polo que se desestima a alegación presentada.

- Alegación de Roberto Carracedo Varela, indica que se lle valore a titulación de Licenciado en informática. O Tribunal ten en conta que
a titulación presentada é a que dá acceso para poder presentarse ao proceso polo que non se pode valorar como unha titulación a maiores,
polo que se desestima a alegación presentada.

     Polo que a puntuación do concurso queda como segue:

NOME APELIDOS DNI **

SERVIZOS
PRESTADOS

(MAX. 13
PUNTOS)

FROMACIÓN
ESPECÍFICA

(MAX. 5 PUNTOS)

TITULACIÓ
N SUPERIOR

(MAX. 1
PUNTO)

ESPECIALIZACIÓN
CIBERSEGURIDAD
E (MAX. 1 PUNTO)

TOTA
L

PABLO ALONSO PÉREZ ***4602** 0,00 1,40 0,00 0,00 1,40

ROBERTO
CARRACEDO 
VARELA ***1459** 13,00 3,20 0,00 0,00 16,20

SERGIO FACAL FARIÑA ***1221** 13,00 3,10 0,00 0,00 16,10
ROSA FERNANDEZ LE ***8622** 3,00 0,90 0,00 0,00 3,90

PABLO
FERRADAS 
RODRÍGUEZ ***6747** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ROIBÉN GÓMEZ NIÓN ***0398** 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00
DIEGO IGLESIAS MARTÍNEZ ***6569** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JOSE LÓPEZ VILLAR ***4229** *0,00 5,00 1,00 0,00 6,00

MIGUEL
LORENZO 
AMARELLE ***6110** 0,00 1,80 1,00 0,00 2,80
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ANA BELÉN 
LOUREIRO 
RODRÍGUEZ ***9873** 0,00 0,50 0,00 0,00 0,50

ADRIÁN MAÑANA REGUEIRO ***6568** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ANTÓN MARTINEZ ESTRADA ***5395** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JORGE PERILLE ARRIBE ***9521** *0,00 1,60 0,00 1,00 2,60
ROBERTO REY GARCIA ***4407** 0,00 0,50 0,00 0,00 0,50
NATIVIDAD SÁNCHEZ GARCÍA ***2765** 13,00 1,60 1,00  0,00 15,60
PABLO SENANDE CASTRO ***3309** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JUAN 
ANDRÉS SIEIRA PÉREZ ***5896** 13,00 5,00 1,00 1,00 20,00
MANUEL SOUTO IGLESIAS ***2094** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SANTIAGO SUEIRAS PASCUAL ***1950** 13,00 4,40 0,00 1,00 18,40
JOSÉ 
ANTONIO TAIBO ABELENDA ***2080** 0,00 1,30 0,00 0,00 1,30

A continuación, o Tribunal trasládase ao Edificio Administrativo para a realización do primeiro exercicio da fase de oposición.

 Ás 10:30 horas realízase o chamamento dos candidatos, asistindo os seguintes:

ASISTE
NOME APELIDOS DNI 

NON PABLO ALONSO PÉREZ ***4602**
SI ROBERTO CARRACEDO VARELA ***1459**
SI SERGIO FACAL FARIÑA ***1221**
NON NONROSA FERNANDEZ LE ***8622**
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NON PABLO FERRADAS RODRÍGUEZ ***6747**
NON ROIBÉN GÓMEZ NIÓN ***0398**
NON DIEGO IGLESIAS MARTÍNEZ ***6569**
SI JOSE LÓPEZ VILLAR ***4229**
SI MIGUEL LORENZO AMARELLE ***6110**
NON ANA BELÉN LOUREIRO RODRÍGUEZ ***9873**
SI ADRIÁN MAÑANA REGUEIRO ***6568**
NON ANTÓN MARTINEZ ESTRADA ***5395**
SI JORGE PERILLE ARRIBE ***9521**
SI ROBERTO REY GARCIA ***4407**
SI NATIVIDAD SÁNCHEZ GARCÍA ***2765**
SI PABLO SENANDE CASTRO ***3309**
NON JUAN ANDRÉS SIEIRA PÉREZ ***5896**
SI MANUEL SOUTO IGLESIAS ***2094**
SI SANTIAGO SUEIRAS PASCUAL ***1950**
SI JOSÉ ANTONIO TAIBO ABELENDA ***2080**

Ás 10:40 comeza a proba, concedendo 70 minutos para a realización da mesma.

Unha vez rematada a proba, o Tribunal procede a súa correción. Decídese que cada pregunta ten un valor de 0,8 3̂ puntos (25 puntos
máximos/30 preguntas) sendo a puntuación final de cada aspirante a seguinte:
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NOME APELIDOS DNI ** PUNTUACIÓN 1º
EXAME

ROBERTO CARRACEDO VARELA ***1459** 20,83
SERGIO FACAL FARIÑA ***1221** 14,16
JOSE LÓPEZ VILLAR ***4229** 22,49 

MIGUEL LORENZO AMARELLE ***6110** 15
ADRIÁN MAÑANA REGUEIRO ***6568** 15,83
JORGE PERILLE ARRIBE ***9521** 19,17

ROBERTO REY GARCIA ***4407** 15,83
NATIVIDAD SÁNCHEZ GARCÍA ***2765** 17,50
PABLO SENANDE CASTRO ***3309** NON APTO
MANUEL SOUTO IGLESIAS ***2094** 14,16
SANTIAGO SUEIRAS PASCUAL ***1950** 20,83
JOSÉ ANTONIO TAIBO ABELENDA ***2080** 15

Conforme as Bases, os/a candidato/a dispoñen de 5 días hábiles para formular reclamacións/alegacións ao respecto dos resultados e
cualificacións obtidos, contados a partir do día seguinte á súa publicación no taboleiro de anuncios e páxina web do Concello.

A continuación indícase a plantilla das respostas do exame.

 E non sendo outro o obxecto  da presente,  dáse por  rematado o acto  sendo as  12.30 horas,  asinando os  membros do Tribunal
electrónicamente.
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1.b 16.c RESERVA:   1.a           2.a             3.a

2.c 17.b

3.a 18.b

4.b 19.b

5.c 20.a

6.a 21.b

7.c 22.a

8.b 23.a

9.a 24.c

10.b 25.b

11.c 26.a

12.c 27.a

13.a 28.b

14.a 29.a

15.b 30.b
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